
Jindra Tomanová, Mikulovice u Jes. 

Dobrý den. Chtěla jsem se zeptat: máme mladé slepičky a jedna pořád jako by šťukala a 
lapá po dechu a těžko dýchá - má otevřený zobák, nevíme si s tím rady. Žere jako 
ostatní. Děkuji.  

  

DÝCHACÍ PROBLÉMY SLEPIC 

Váš dotaz je spíš na veterinárního lékaře, protože příčin popisovaného jevu může být celá 
řada - od nejbanálnější rýmy po závažné onemocnění dýchacích cest. V každém případě 
doporučuji se slepičkou dojít k veterináři, protože i rýma je u drůbeže nakažlivá a mohlo by 
vám onemocnět celé hejno. Při včasném zásahu se vám slepice velmi rychle uzdraví, protože 
dnes existuje už celá řada velice účinných léčebných preparátů. 

Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


